
Przejścia dla pieszych w Łodzi jak dzieła sztuki
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W Łodzi otwarto projekty, które

studenci Akademii Sztuk Pięknych przesłali do konkursu na artystyczne przejścia dla

pieszych. Kolorowe i nawiązujące do przestrzeni miasta przejścia pojawią się

niebawem na łódzkich ulicach.

Prace w konkursie złożyło kilka osób. Każda z nich przygotowała kilka projektów na

wykorzystanie przejść dla pieszych w artystyczny i niekonwencjonalny sposób.

Finałowe prace ingerują w przestrzeń jezdni, zachowując znane z ulic białe pasy, a

jednocześnie tworząc zupełnie nowy obraz przedstawiający zwierzęta, rzekę, czy

grę sprzed lat. Dodatkowo cześć prac nawiązywała kolorami do barw Łodzi. - Chodzi

o to, by wprowadzić do miasta kolejne ciekawe elementy plastyczne. One ożywiają

przestrzeń miejską i prowokują do dyskusji zarówno mieszkańców, jak i turystów.

Każda tego typu inicjatywa jest według mnie cenna dla Łodzi - ocenia prof. dr hab.

Mariusz Łukawski, prorektor ASP i juror konkursu na artystyczne przejścia dla

pieszych.

Pomysł na konkurs pojawił się w Zarządzie Dróg i Transportu jako chęć pokazania,

że przestrzeń ulicy może być atrakcyjnym i ciekawym miejscem. Tak, aby nudnym

podłużnym pasom na przejściu nadać charakteru, przez co mogą stać się

wyjątkowym punktem na mapie Łodzi. - Zwycięskie koncepcje będą realizowane na

mniej ruchliwych ulicach Łodzi. Artystyczne zebry pojawią się w okolicach ASP i

parku na Zdrowiu. Chcemy sprawdzić, jak kierowcy i piesi będą reagowali na tego

typu przejścia - wyjaśnia Michał Chylak, zastępca dyrektora ZDiT.  

Zgłoszone prace będę teraz przygotowywane wraz z autorami, aby spełniały

przepisy ruchu drogowego. Po pierwszych artystycznych przejściach dla pieszych

łodzianie powinni przejść na przełomie sierpnia i września. Wicedyrektor Chylak

zapewnia, że powstaną one w ramach bieżącego utrzymania dróg, zatem nie

obciążą dodatkowo budżetu miasta.

Źródło: ZDiT Łódź

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

images/galeria-edroga/Inzynieria-ruchu/zewnetrzne/csm_Malowanki__5__1dfa392232.jpg
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

